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تازه‌ترین نظرسنجی‌ها حکایت از آن دارد که تنها ۶۶ 
درصد از واجدان شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه، در دور نخست این رقابت حضور خواهند یافت و 
این امر زنگ هشدار استقبال اندک از انتخابات را به صدا 

درآورده است.
به گزارش روزنامه فرانسوی »لز اکِو«، در فاصله چند روزه 
تا انتخابات ریاست جمهوری فرانسه و در گرماگرم فضای 
تبلیغاتی حاکم بر این کشور، نظرسنجی‌ها بیانگر آن است 
که تنها ۶۶ درصد از مردم فرانسه در مورد حضور در پای 
صندوق‌های رای مطمئن هستند. اگر این تخمین تا آخرین 
روز درست از آب دربیاید، دوازدهمین انتخابات جمهوری 
پنجم با کمترین میزان مشارکت برگزار خواهد شد و رکورد 
کمترین مشارکت مربوط به سال ۲۰۰۲ را خواهد شکست.

»اپینیون  موسسه  را  نظرسنجی  این 
وی«)OpinionWay-Kéa Partners( به سفارش 
روزنامه لزاکِو انجام داده است. »برونو ژانبارت« معاون این 
مرکز نظرسنجی معتقد است: تا اینجا مشارکت اندک است 
اما احتمال دارد با نزدیک شدن به روز انتخابات این میزان 

افزایش یابد.
به گفته وی، نرخ مشارکت در انتخابات سال ۲۰۰۲ 
میلادی ۷۱.۶ درصد بوده و این میزان در سال ۲۰۱۷ به 

۷۷.۷ درصد رسید.
این روزنامه فرانسوی به این بی میلی نام »خستگی 
دمکراتیک« می‌دهد و برخی از »دلایل متعدد« آن را 
»بحران سلامت و بهداشت« )ناشی از همه‌گیری( و »جنگ 
اوکراین« برمی‌شمارد که این روزها فضای رسانه ای فرانسه 

را در بر گرفته و به این بی‌میلی منجر شده است.
عامل دیگر، کم تحرکی فعالیت انتخاباتی »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهوری فعلی و نامزدی مجدد او در 
انتخابات است که شور و اشتیاق چندانی را در میان 

هواداران و به طور کلی فرانسوی‌ها ایجاد نکرده است.
به گفته ژانبارت، به طور کلی وقتی رئیس جمهوری 
برای دور دوم نامزد می‌شود، مردم تمایل کمتری به انتخاب 
و بررسی پیشنهادات نامزدهای مختلف از خود نشان 
می‌دهند. در این حالت مردم تنها از خود می‌پرسند که »آیا 
پنج سال دیگر هم با همین رئیس جمهوری ادامه خواهیم 
داد؟«. اعلام نامزدی دیرهنگام مکرون در انتخابات هم دلیل 
دیگری برای بی میلی مردم به انتخابات، مطرح می‌شود. 
مساله قابل توجه دیگر آن که کاهش مشارکت تاثیر یکسانی 

بر سرنوشت نامزدهای انتخابات نخواهد داشت.

به گفته ژانبارت از مسئولان برگزاری نظرسنجی، افرادی 
که به »ناتالی پکرس« نامزد جمهوری خواه و »اریک زمور« 
نامزد راست افراطی رای می‌دهند غالبا افراد مسن با سابقه 
فعالیت سیاسی و جمعیت مشخصی هستند که احتمال 
عدم مشارکت اندکی در مورد آنها مطرح است. در عوض 
»مارین لو پن« نامزد حزب »مجمع ملی« و »ژان لوک 
ملانشون« نامزد چپگرای »فرانسه تسلیم ناپذیر« بیشتر 
روی مشارکت جوانان حساب کرده اند که وضعیت مشارکت‌ 

آنها هم چندان روشن نیست.
این دو همچنین در هفته‌های گذشته بخشی از فعالیت 
تبلیغاتی خود را به متقاعد کردن مخاطبان برای مشارکت 

در انتخابات اختصاص داده اند.
سایه گسست اجتماعی فرانسه بر پاریس

موسسه تحقیقاتی و اطلاعاتی آمریکایی »استراتفور« در 
مطلبی تحت عنوان »نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه« نوشت: انتخاب مجدد مکرون به معنای دخالت 
بیشتر دولت در اقتصاد فرانسه و تلاش بیشتر پاریس 
برای وادار کردن اتحادیه اروپا برای متکی بودن به خود در 

حوزه‌های صنعتی، انرژی و دفاعی است.
در مقابل، اگر یکی از منتقدان اتحادیه اروپا در میان 
رقیبان مکرون در انتخابات پیروز شود گرچه ممکن است 
به خروج فرانسه از اتحادیه منجر نشود اما این موضوع، 
زمینه‌های آشفتگی سیاسی و مالی در اروپا را فراهم 
می‌کند.دور اول انتخابات ریاست جمهوری فرانسه ۱۰ 
آوریل و دور دوم آن نیز ۲۴ آوریل برگزار می‌شود. سپس 
در ماه ژوئن، انتخابات مجلس این کشور در ۱۲ و ۱۹ ژوئن 

برگزار می‌شود.
از آنجا که انتخابات ریاست جمهوری و مجلس در یک 
دوره زمانی نزدیک به هم اتفاق می‌افتند معمولا یک گروه 
سیاسی در هر دو انتخابات پیروز می‌شود و قدرت را در 
مجلس و دولت به دست می‌گیرد که این موضوع موجب 

تسهیل قانونگذاری در فرانسه می‌شود.
پیش بینی نظرسنجی‌ها این است که امانوئل مکرون 
نامزد میانه رو در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود و 
در مقابل، حزب »جمهوری به پیش« اکثریت خود را در 

مجلس ملی حفظ کند.
اگرچه برخی نظرسنجی‌ها هم حاکی از احتمال رفتن 
انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم با حضور مارین لوپن 
نامزد ملی گرایان است و حزب چپگرای ژان لوک ملانشون 
هم انتظار می‌رود که عملکرد خوبی در انتخابات داشته 

باشد.
بر اساس نظرسنجی موسسه »ال پی اس او اس« که در 
فاصله زمانی بین ۳۰ مارس و ۲ آوریل انجام شده، مکرون 
۲۶ درصد آرا را در دور اول، لوپن ۲۱ درصد آرا، ملانشون 
۱۵.۵ درصد آرا و اریک زیمور ۱۱ درصد آرا را به دست 

خواهند آورد.
براساس این نظرسنجی، در دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری، مکرون با کسب ۵۳ درصد آرا، لوپن را که ۴۷ 

درصد آرا را کسب کرده، شکست خواهد داد.
اگر مکرون دوباره رئیس جمهوری شود سیاست‌های 
مداخله گرایانه و ترکیبی از ارائه یارانه‌ها و کاهش مالیات‌ها 
برای شرکت‌ها و خانوارها را در پیش می‌گیرد که این 

موضوع به افزایش رشد اقتصادی منجر خواهد شد اما در 
عین حال، کسری بودجه و افزایش بدهی‌های دولت را در 

پی خواهد داشت.  
شرایط ناشی از شیوع کرونا، جنگ اوکراین و بحران 
انرژی در اروپا، موجب شده مکرون و حزب »جمهوری به 
پیش« خواهان اتخاذ سیاست خودکفایی در حوزه انرژی و 

کالا توسط دولت آینده شوند.
مکرون در صورت پیروزی، همکاری بیشتر با اتحادیه 
اروپا را دنبال خواهد کرد و در همین راستا، سیاست‌های 
مداخله گرایانه داخلی برای افزایش تولید انرژی و کالا را 
به کل اتحادیه تسری خواهد داد تا قاره اروپا در این حوزه 

خوداتکا کند.
مکرون در صورت پیروزی، احتمال پذیرش اعضای جدید 
از بالکان و دیگر مناطق در اتحادیه را کاهش خواهد داد که 
این موضوع زمینه تقویت حضور چین، ترکیه و روسیه را در 

بالکان و شرق اروپا فراهم می‌کند.
افزایش احساسات ضد جهانی شدن و مخالفت با 
پیوستگی بیشتر با اتحادیه اروپا، شانس ملی گرایان و 
چپگراها را نیز در انتخابات افزایش داده است و تقریبا نیمی 
از شرکت کنندگان در نظرسنجی‌ها مخالف جهانی شدن و 
پیوستن بیشتر به اتحادیه اروپا هستند. پیروزی مخالفان 
یکپارچگی با اتحادیه اروپا در انتخابات آتی فرانسه به شدت 
جایگاه اقتصادی و سیاسی این اتحادیه را در جهان متزلزل 

خواهد کرد.
فارغ از اینکه چه کسی پیروز انتخابات آتی در فرانسه 
می‌شود، رئیس جمهوری آینده وارث جامعه ای از هم 
گسیخته از لحاظ سیاسی است که افزایش هزینه‌های 
زندگی مهمترین دغدغه آن است و این شرایط می‌تواند به 

بحران و ناآرامی گسترده در این کشور بیانجامد.
براساس یک نظرسنجی الکترونیک که بین ۳۱ مارس 
و اول آوریل انجام شده، در میان ۱۷ دغدغه اعلام شده،  
۵۵ درصد رای دهندگان فرانسوی، کاهش قدرت خرید 
را مهمترین دغدغه، ۲۷ درصد نظام بهداشت، ۲۶ درصد 
امنیت، ۲۴ درصد مستمری بازنشستگی و ۲۲ درصد 

مهاجرت را از مهمترین دغدغه‌های خود عنوان کرده اند.
قدرت خرید در واقع دغدغه اول همه رای دهندگان 
بوده است. نظام سامت دغدغه دوم رای دهندگانی بوده 
که قصد رای دادن به مکرون را دارند؛ مهاجرت دغدغه دوم 
رای دهندگان به لوپن بوده و نابرابری هم دغدغه دوم رای 

دهندگان به ملانشون بوده است.

پاریس نگران سردی رقابت‌های انتخاباتی است

بحث درباره میزان مشارکت در انتخابات فرانسه

اعتراف دیرهنگام ترامپ به شکست
»دونالدترامپ«  رئیس جمهوری سابق 
آمریکا پس از گذشت دو سال از انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ برای ثبت درتاریخ سرانجام 
شکست را پذیرفت و گفت: من درانتخابات 
برنده نشدم. تارنمای خبری »نیوزویک« 
با انتشار این خبر افزود: ترامپ درنهایت و 
درجریان یک مصاحبه ویدیویی با جمعی 
از مورخانی که بر روی کتابی درباره دوران 
ریاست جمهوری وی کار می‌کنند، پذیرفت 
که در انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری برنده 

نشده است، وی به مدت ۲سال مدعی برنده 
شدن در این انتخابات شده بود. اظهارات ترامپ 
دراین مصاحبه ویدیویی که پیشتر بر روی 
تارنمای ماهنامه آمریکایی »آتلانتیک« قرار 
گرفت؛   وی در طول این مصاحبه، از میراث 
تنها دوره ریاست جمهوری خود دفاع کرد، 
این درحالی است  که  ادعاهای وی در مورد 
دزدیده شدن نتایج انتخابات ۲۰۲۰؛ همچنان 
بر وضعیت سیاسی آمریکا سایه افکنده است. 
بنابراین گزارش، دونالد ترامپ پس از آگاهی 

از اینکه گروهی از مورخان آمریکایی همچون 
»جولیان زلیزر« استاد دانشگاه پرینستون قصد 
نوشتن کتابی علمی درباره چهل و پنجمین 
ریاست جمهوری آمریکا را دارند، با نویسندگان 
آن تماس گرفت تا نقطه نظرات خود را درباره 
ریاست جمهوری اش ارائه دهد. ترامپ در طول 
این مصاحبه گفت؛ »من در انتخابات پیروز 
نشدم«، موضوعی که در تضاد با ادعای مکرر او 
مبنی بر اینکه او برنده قانونی انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۰ بوده است.

نخست وزیر انگلیس که در روزهای اخیر در 
بحبوحه جنگ اوکراین سیاست‌های ضد روسی 
را تشدید کرده است، مدعی شد که حوادث 

بوچا فاصله زیادی با نسل کشی ندارد.
بوریس جانسون روز چهارشنبه در جریان 
بازدید از بیمارستانی در منطقه »ولوین گاردن« 
ادعا کرد: وقتی به آنچه در بوچا رخ می‌دهد 
نگاه می‌کنید چیزی کمتر از نسل کشی نیست. 
به همین خاطر است که شاهد واکنش‌ها در 
این زمینه هستیم و جامعه بین‌الملل دوباره 
در جهت اعمال تحریم‌ها و مجازات‌های بیشتر 
علیه رژیم ولادیمیر پوتین حرکت خواهد کرد.

شماری از رهبران جهان نیز حوادث بوچا را 
به عملیات ویژه روسیه در اوکراین نسبت داده 

و مسکو را محکوم کردند. 
در همین پیوند پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک‌های جهان اظهار داشت: ظلم به طور 
فزاینده ای علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان 
بی دفاع رو به افزایش است. آنها قربانیانی 
هستند که خون بی گناه شان ملتماسه 
می‌خواهد: این جنگ را متوقف کنید و بگذارید 
ساح‌ها بی صدا شوند. کشتار و ویرانی را 

متوقف کنید.
جنجال فیلم 90 ثانیه ای در شورای امنیت

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 

روز سه شنبه به وقت محلی در شورای امنیت 
سازمان ملل سخنرانی کرد و پس از سخنرانی 
او، ویدئویی تکان دهنده از خشونت‌ها علیه 
زنان، کودکان و مردان کشته شده در جنگ 
اوکراین برای اعضای این شورا نمایش داده شد.
این ویدئو، اجساد سوخته و قربانیان در 
گورهای دسته جمعی را نشان می‌داد و 
نیروهای روسیه را متهم به انجام این جنایات 

می‌کرد.
این ویدئوی ۹۰ ثانیه‌ای که مردگان نیمه 
‌پوشیده در گورهای کم عمق، اجساد در حیاط 
یک خانه و افراد کشته شده با دست‌های 
بسته‌ را نشان می‌داد، دقایقی پس از سخنرانی 
ویدیوئی زلنسکی در شورای امنیت پخش شد.
سفیر روسیه در سازمان ملل عصر دوشنبه 
به وقت محلی فیلم‌هایی را به خبرنگاران نشان 
داد که تصاویر و فیلم‌های منتشره از سوی 
اوکراین از بوچا را به صورت صحنه‌سازی نشان 

می‌داد.
وی افزود فیلم‌هایی که به‌ ویژه در ارتباط با 
بوچا ارائه شده، بدون شک صحنه‌سازی شده 

است. ما شواهد بیشتری ارائه خواهیم کرد.
واسیلی نبنزیا سفیر و نماینده دائم روسیه 
در سازمان ملل روز سه شنبه نیز در نشست 
شورای امنیت اظهار داشت در طول کنترل 

شهر بوچای اوکراین توسط نیروهای روسیه، 
حتی یک غیرنظامی متحمل هر گونه خشونتی 

نشده است.
سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
خطاب به زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
گفت: روسیه اتهامات بی اساس علیه ارتش 
روسیه را به وجدان شما واگذار می‌کند. هیچ 

شاهد عینی این اتهامات را تایید نکرده است.
سفیر دولت ولادیمیر پوتین افزود، اجسادی 
که خبرنگاران یافته‌ اند، بعد از خروج نیروهای 

روسیه بوده است.
رسانه‌های غربی ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ 
با انتشار تصاویری از شهر  بوچا در نزدیکی 
کی‌یف مدعی شدند نیروهای روسیه حین 
خروج از اطراف پایتخت اوکراین غیرنظامیان 

را هدف گلوله قرار داده اند.
کاخ کرملین روز دوشنبه اعام کرد 
که قاطعانه اتهام دست داشتن در کشتار 
غیرنظامیان شهر بوچا در اوکراین را رد می‌کند.

به گزارش اسپوتنیک، )دولت( »کی یف« و 
رسانه‌های اوکراینی تصاویر ویدیویی را از شهر 
بوچا در شمال اوکراین نشان داده‌اند که در آن 

اجساد کشته شدگان دیده می‌شود.
کی یف روسیه را دراین رابطه مقصر دانسته 
درحالی که مسکو این اتهامات را به شدت 

محکوم و تقبیح  می‌کند و به این موضوع اشاره 
دارد که نیروهای روسی چند روز قبل از این 

شهر عقب نشسته‌اند.
همزمان با اعلام مقامات اوکراینی در ۱۴ 
فروردین )۳ آوریل( مبنی بر آزادسازی تمامی 
مناطق پایتخت از کنترل نیروهای روسیه، 
انتشار تصاویری دلخراش از اجساد غیرنظامیان 
در خیابان‌های شهر بوچا جهان را بهت‌زده کرد. 
رسانه‌های غربی با انتشار تصاویری از شهر  
بوچا در نزدیکی کی‌یف مدعی شدند نیروهای 
روسیه هنگام خروج از اطراف پایتخت اوکراین 

غیرنظامیان را هدف گلوله قرار داده‌اند.
کرملین اما روز سه شنبه اعلام کرد اتهامات 
مطرح شده از سوی غرب مبنی بر اینکه 
نیروهای روسی با کشتن غیرنظامیان در بوچا 
مرتکب جنایات جنگی شده اند، ساختگی است 

تا ارتش روسیه را بدنام کنند.
 دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین 
با اشاره به تصاویر منتشر شده در بوچا گفت: 
چنین نمایش تراژیک تنها برای بدنام کردن 
روسیه و نظامیان این کشور طراحی شده است.
پسکوف با اشاره به سخنان جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا که روسیه را به جنایات جنگی 
در بوچا متهم کرد و همچنین بیانیه‌های ضد 
و نقیض پنتاگون در این خصوص، خواستار 

تحقیق یک مرجع بی‌طرف در این زمینه شد.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
روز ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با 
انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی 
مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک 
و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت 

شناخت.

طرح اتهام نسل‌کشی علیه روسیه در بوچا

بحران پناهجویان در چهارگوشه جهان
سازمان بین‌المللی مهاجرت همزمان با اعلام اینکه مسیر مهاجرتی میان آفریقا 
و جزایر قناری اسپانیا به خطرناک‌ترین مسیر مهاجرت در جهان تبدیل شده 
است، از نیاز به بودجه بیشتر برای کنترل معضل مهاجرت در قاره آمریکا خبر داد.

به گزارش روزنامه ال پائیس اسپانیا، نگاه جهان به بیش از چهار میلیون نفری 
دوخته شده است که مجبور به فرار از خاک اوکراین شده‌اند. این در حالی است 
که مسیر مهاجرتی میان آفریقا و جزایر قناری تقریبا به طور روزانه و در سکوت، 
جان افرادی را می‌گیرد که معمولا ناشناس می‌مانند. اینکه مسیر جزایر قناری به 
خطرناک‌ترین مسیر مهاجرت تبدیل شده است، نه فقط یک گمانه‌زنی که یک 
واقعیت است. بر اساس داده‌های گردآوری شده سازمان بین‌المللی مهاجرت، از 
هر پنج مهاجری که در جهان در سال ۲۰۲۱، جان خود را از دست داده و یا 
مفقود شده‌اند، یک مورد در اقیانوس اطلس و در مسیر جزایر قناری ثبت شده 
است.   بر اساس داده‌های گردآوری شده توسط این آژانس سازمان ملل متحد 
از طریق برنامه »مهاجران گمشده«، در سال ۲۰۲۱ در مجموع پنج هزار و ۷۹۵ 
نفر در مسیرهای مهاجرت به مکان دیگر جان خود را از دست دادند؛ دو هزار و 
۴۸ نفر در دریای مدیترانه، یکهزار و ۴۸۸ نفر در آفریقا، یکهزار و ۲۴۸ نفر در 

قاره آمریکا، ۷۷۹ نفر در شرق آسیا. ۱۳۳ نفر در اروپا و ۹۹ نفر در غرب آسیا.
طبق آمار این نهاد بین‌المللی، یکهزار و ۱۰۹ مهاجر در سال گذشته میلادی 
در مسیر رسیدن به جزایر قناری اسپانیا، جان خود را از دست داده‌اند که 
دست‌کم ۹۳ نفر از آن‌ها، کودک و نوجوان بوده‌اند. در سه ماهه نخست ۲۰۲۲ 
نیز هشت کودک و نوجوان در این مسیر کشته شده‌اند. آمار صلیب سرخ نشان 
می‌دهد از هر هفت مهاجری که به جزایر قناری رسیده‌اند، یک نفر کمتر از ۱۸ 
سال سن )۱۴ درصد( داشته است.   از سال ۲۰۱۴، دو هزار و ۶۸۶ نفر در مسیر 
جزایر قناری جان خود را از دست داده‌اند که اکثر آنها )دو هزار و ۱۰۰ نفر( در 
اثر غرق شدن کشته شده‌اند. طبق آمار ارائه شده، امسال تا کنون، عبور از این 
جزایر جان ۱۷۴ نفر را گرفته است و یکهزار و ۱۰۹ نفر دیگر در سال گذشته 
کشته شده‌اند که مرگبارترین بازه زمانی از سال ۲۰۱۴ و شروع به ثبت سوابق 
است. ۱۷۴ مورد مرگ که تا کنون در سال جاری ثبت شده است، افزایش ۲۸۷ 
درصدی نسبت آمار مرگ‌ومیر و مفقودی در مدت مشابه سال قبل را نشان 
می‌دهد. )۴۵ مورد(. در سال ۲۰۲۱، جزایر قناری دروازه ورود به اروپا برای ۱۱.۵ 
درصد از مجموع مهاجرانی شد که به طور غیر قانونی از طریق مرزهای زمینی یا 

در امتداد سواحل وارد اتحادیه اروپا شدند.  
گذشته از بحران مهاجرت در اروپا، رویای دست‌یابی به زندگی بهتر در قاره 
آمریکا نیز همواره یکی از مسائل جدی و دردسرساز بوده است. سازمان بین‌المللی 
مهاجرت با اعلام اینکه شمار مهاجرانی که در دو ماه نخست ۲۰۲۲ از طریق 
جنگل دارینِ وارد آمریکای مرکزی شده‌اند، سه برابر بیشتر از مدت مشابه در 
سال ۲۰۲۱ بوده است، لزوم تخصیص بودجه و همکاری بیشتر  را خواستار شد. 
جنگل دارینِ منطقه پیوند آمریکای شمالی و جنوبی در آمریکای مرکزی است.

به گزارش خبرگزاری افه، در آمریکای لاتین، بحران اقتصادی و اجتماعی 
ناشی از همه‌گیری، هزاران نفر را وادار می‌کند تا کشورشان را ترک کنند، تلاش 
کنند تا به آمریکای شمالی برسند و »رویای آمریکایی« پیدا کردن کار و رفاه 

را محقق کنند.
سانتیاگو پاز، رئیس مأموریت سازمان بین‌المللی مهاجرت در پاناما در مصاحبه 
ای با افه گفت: براساس داده‌های بیومتریک مهاجرت پاناما، نزدیک به ۱۳۴ هزار 
نفر در سال ۲۰۲۱ در حرکت از مسیر جنگل دارین از منطقه مرزی خطرناک 
این کشور با کلمبیا عبور کردند. رقمی که کم و بیش با مجموع آمار ثبت شده 
در یک دهه گذشته برابری می‌کند.   این مقام سازمان بین‌المللی مهاجرت افزود: 
ما حمایت‌هایی داشته‌ایم اما متاسفانه به حمایت بیشتری نیاز داریم. پاز از جامعه 
بین‌الملل خواست تا »به تلاش‌های بیشتری بپیوندند تا بتوان با پدیده مهاجرت 
از منظر مدیریت منطقه‌ای مقابله کرد و با شناسایی علل، راه‌حل‌های جایگزین 

به کار گرفته شود«.  

ویژه

پیش‌بینی رکوردشکنی بدهی جهانی
تحقیقات جدید نشان می‌دهد تاثیر همه‌گیری ویروس کرونا و جنگ در 
اوکراین به عنوان عوامل اصلی افزایش بدهی دولتی در سال ۲۰۲۲ شناخته 

شده‌اند که با ۹.۵ درصد افزایش به رکورد ۷۱.۶ تریلیون دلار می‌رسد.
به گزارش سی.ان.بی.سی بر اساس یک گزارش جدید، به نظر می‌رسد 
بدهی‌های دولت‌ها با ۹.۵ درصد افزایش به رکورد ۷۱.۶ تریلیون دلار در 

سال ۲۰۲۲ برسد.
»جانوس هندرسون« یک شرکت سرمایه‌گذاری بین‌المللی مستقر در 
انگلیس در دومین گزارش سالانه خود در خصوص »شاخص سالانه بدهی« 
)شاخصی که نشان می‌دهد دولت‌های جهان تا چه اندازه منابع مالی خود را 
از طریق استقراض تامین می‌کنند و این وام‌ها تا چه اندازه مقرون به صرفه و 
پایدار است(، افزایش ۹.۵ درصدی بدهی‌های دولت‌های جهانی را پیش بینی 
کرد که در این میان کشورهای آمریکا، ژاپن و چین در راس فهرست قرار 
داشتند. هرچند براساس گزارش این شرکت بدهی اکثریت قریب به اتفاق 
کشورها رو به افزایش است. این در حالی است که بدهی‌های جهانی در سال 
۲۰۲۱ با ۷.۸ درصد افزایش به ۶۵.۴ تریلیون دلار رسیده بود.   گزارش‌ها 
حاکی از آن است که همه گیری ویروس کرونا تاثیر زیادی بر استقراض 

دولت‌ها داشته است  و پیامدهای آن همچنان ادامه دارد.
»بتانی پین« مدیر پورتفولیوی اوراق قرضه جهانی در شرکت »جانوس 
هندرسون« گفت: فاجعه‌ای که در اوکراین در حال وقوع است، می‌تواند سبب 

استقراض بیشتر دولت‌های غربی به منظور تامین هزینه‌های دفاعی شود.
آلمان از جمله کشورهای اروپایی است که در پی حمله روسیه به اوکراین 
اعلام کرد هزینه‌های دفاعی خود را به بیش از دو درصد تولید ناخالص داخلی 
افزایش می‌دهد و همچنین ۱۰۰ میلیارد یورو )۱۱۰ میلیارد دلار( به صندوقی 
خدمات مسلحانه خود اختصاص می‌دهد. بر اساس آخرین گزارش استقراض 
جهانی از سوی سازمان اعتبار سنجی »استاندارد اند پورز« که دیروز سه‌شنبه 
منتشر شد، انتظار می‌رود استقراض جدید دولت‌ها در سال ۲۰۲۲ به ۱۰.۴ 
تریلیون دلار برسد که حدود یک سوم بالاتر از سطح پیش از همه‌گیری 

کووید-۱۹ است.
در این گزارش همچنین با اشاره به پیامدهای جنگ اوکراین تاکید شده 
است که عواقب اقتصاد کلان جهانی این درگیری فشار فزاینده بیشتری بر 
نیازهای پولی دولت‌ها وارد کند. جانوس هندرسون در بخش دیگر گزارش 
خود نیز خاطرنشان کرده است که واگرایی کنونی میان اقتصادهای بزرگ 
جهان یک موضوع کلیدی در حال ظهور است. در این گزارش آمده است که 
اگرچه از یک سو بانک‌های مرکزی آمریکا، انگلیس، اروپا، کانادا و استرالیا به 
دنبال سیاست‌هایی برای مهار تورم هستند، اما چین به تلاش برای تحریک 
اقتصاد از طریق سیاست سازگارتر ادامه می‌دهد. به باور ناظران این واگرایی 
در کوتاه مدت فرصت‌هایی را برای سرمایه گذاران اوراق قرضه فراهم می‌کند 

که در دراز مدت چندان پایدار نیستند.

جدال چین و آمریکا در پاکستان
در سال‌های اخیر، آمریکا به دلیل قدرت گرفتن چین و همکاری نزدیک 
آن با سایر کشورها، احساس بحران کرده است. بنابراین، تمام تلاش خود را 
برای جلوگیری از تعامل بین چین و همسایگانش به هر طریق ممکن انجام 
می‌دهد. به گزارش گلوبال تایمز، پاکستان که بسیاری از آن با عنوان »برادر 
آهنین چین« یاد می‌کنند، اخیراً در آشفتگی سیاسی فرو رفته است. عمران 
خان نخست وزیر این کشور روز یکشنبه موفق شد از رای عدم اعتمادی که 
توسط مخالفان پیشنهاد شده بود جلوگیری کند. پس از رد این پیشنهاد، 
عمران خان طی یک سخنرانی از یک دیپلمات ارشد آمریکایی به عنوان فردی 
نام برد که گفته می‌شود در »توطئه خارجی« برای سرنگونی دولتش از طریق 

رای عدم اعتماد شرکت داشته است.
کارشناسان دلایل متعددی را ذکر می‌کنند که منجر به وضعیت سیاسی 
فعلی پاکستان شده است، از جمله درگیری‌های سیاسی جدی و توسعه 
اقتصادی ضعیف در پاکستان در دوران کرونا. و البته همانطور که عمران 
خان اشاره کرد، برخی از نیروهای خارجی به ویژه نیروهای آمریکایی در امور 

داخلی این کشور جنوب آسیا همواره دخالت می‌کنند.
ژائو گانچنگ محقق موسسه مطالعات بین‌المللی شانگهای )SIIS(، به 
گلوبال تایمز می‌گوید: واشنگتن در تلاش‌های خود برای مهار زدن به عمران 
خان شکست خورده است، بنابراین ممکن است اکنون به دنبال سرنگونی 
دولت باشد. لیو زونگی دبیرکل مرکز تحقیقات همکاری چین و آسیای جنوبی 
در SIIS نیز معتقد است که غرب و به‌ویژه آمریکا نمی‌خواهند عمران خان 

را در منصب قدرت ببینند زیرا او با آنها مهربان نیست.

اکونومیک

پولیتیک

بریتانیا، ایالات متحده و استرالیا روز سه‌شنبه با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کردند که همکاری‌های دفاعی خود را در 
زمینه توسعه فناوری‌ مافوق صوت و ضد مافوق صوت 

افزایش داده‌اند.
این سه کشور که سپتامبر سال گذشته میلادی به 
بهانه افزایش نگرانی‌ها در مورد تهدید چین، در چارچوب 
توافق آکوس برای توسعه زیردریایی‌های هسته‌ای در 
اقیانوس آرام و هند توافق کردند، اینک توجه خود را به 
روسیه معطوف کرده و زمینه‌های جدیدی از همکاری‌های 
دفاعی را از جمله در زمینه فناوری تسلیحات مافوق 
صوت، که ادعا می‌شود اخیراً توسط نیروهای روسیه در 

اوکراین استفاده شده اضافه کرده اند.

رهبران سه کشور با صدور بیانیه‌ای مشترک که یک 
نسخه آن در تارنمای دولت انگلیس منتشر شد عنوان 
کردند: با توجه به تهاجم غیرقانونی، غیرقانونی روسیه به 
اوکراین، ما تعهد تزلزل ناپذیر خود را به نظام بین‌المللی 
که به حقوق بشر، حاکمیت قانون و حل و فصل مسالمت 

آمیز اختلافات احترام می‌گذارد، تکرار کردیم.
آن‌ها در این بیانیه متعهد شدند که در زمینه‌های 
توسعه تجهیزات مافوق صوت و ضد مافوق صوت و 
همچنین قابلیت‌های جنگ الکترونیک با یکدیگر 
همکاری کنند و در عین حال اشتراک‌گذاری اطلاعات 
و تعمیق همکاری در زمینه نوآوری‌های دفاعی را نیز 

گسترش دهند.

با انصراف »عیدت سیلمن« عضو کنست از ادامه 
همکاری با ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی، کابینه 
»نفتالی بنت« نخست وزیر این رژیم در آستانه سقوط 
قرار گرفت و ائتلاف حاکم اکثریت خود را از دست داده 
است. »عیدت سیلمن« نماینده حزب حاکم »یمینا« 
که در کنست به عنوان رهبر نمایندگان ائتلاف فعالیت 
می‌کرد، اعلام کرد که از ادامه همکاری با ائتلاف کنونی 

منصرف شده است.
شبکه عبری »کان« اسرائیل در این باره گزارش داد 
که به دنبال استعفای سیلمن از حزب یمینا، بنت و 
یائیر لاپید )وزیر خارجه( برای بررسی بحران و وضعیت 
پیش آمده تشکیل جلسه داده است. شبکه ۱۲ رژیم 

صهیونیستی نیز گزارش داد که خانم سیلمن به دلیل 
اختلافات با حزب »میرتس« استعفا داده است. سیلمن 
در بیانیه‌ای تاکید کرده که به دلیل آنچه »آسیب به 
هویت یهودی اسرائیل« خوانده از همکاری با ائتلاف 
دولتی صرف نظر کرده است. با قطعی شدن استعفای 
سیلمن، ائتلاف حاکم اکثریت خود در کنست را از 
دست خواهد داد.خروج سیلمن از ائتلاف با بنت باعث 
می‌شود که حامیان کابینه وی به ۶۰ نفر کاهش پیدا 
کند و مخالفان آن نیز ۶۰ نفر شود. در این صورت کابینه 
نفتالی بنت و یائیر لاپید تنها از طریق رأی احزاب خارج 
از ائتلاف )مانند فهرست مشترک عربی( قادر به تصویب 

لوایح مورد نظر خود خواهد بود.

امیدواری نتانیاهو به فروپاشی کابینه بنتتوافق بریتانیا، آمریکا و استرالیا در زمینه توسعه فناوری موشکی مافوق صوت

یکی ار رسانه‌های نروژ گزارش داد که یک زیردریایی 
هسته ای آمریکا در بازدیدی اعلام نشده از قبل وارد بندر 
»ترومسو« نروژ شده است. به گزارش اسپوتنیک، شبکه 
تلویزیونی »ان آر کی« گزارش داد که این سفر از پیش 
اعلام نشده زیردریایی هسته ای »یو اس اس آلبنی« به 
شمال نروژ در حالی انجام شده که مشخص نیست این 
زیردریایی تا چه زمانی در نروژ خواهد ماند. در همین 
حال » الیزابت ایکلند« از مقر عملیات نیروهای مسلح 
نروژ حضور این زیردریایی را » فعالیت عملیاتی« توصیف 
کرد. وی اعلام نکرد که این زیردریایی هسته‌ای آمریکا 

تا چه زمانی در نروژ خواهد ماند. بندر ترومسو طی سال 
گذشته میزان چندین زیردریایی هسته‌ای بود. ارتش 
نروژ پیش از این پیش از هرگونه حضور بحث‌برانگیز 
این زیردریایی‌ها، مردم این کشور را باخبر می‌کرد اما 
عموم مردم نروژ نسبت به حضور این زیردریایی آمریکایی 
آگاهی نداشتند. این زیردریایی ۱۱۰ متری آمریکایی که 
یک زیردریایی مهاجم بوده از جمله استخوان بندی قوای 
زیردریایی نیروی دریایی آمریکا را تشکیل می‌دهد. حدود 
۶۲ زیردریایی از این مدال ساخته شده که ۴۱ زیردریایی 

فعالیت داشته‌اند.

وزارت امورخارجه و دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد 
همزمان با ادامه حمله روسیه به اوکراین، این کشور ۱۰۰ 

میلیون دلار کمک نظامی بیشتر به کی یف ارائه می‌دهد.
این دو وزارتخانه آمریکایی اختصاص این میزان کمک 
نظامی را بعد از ظهر روز سه شنبه اعلام کرد.جان کربی 
سخنگوی مطبوعاتی پنتاگون اختصاص این کمک را اعلام 
کرد. آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز گفت مجوز 
اختصاص فوری این بودجه را برای رفع نیازهای اوکراین به 

سامانه‌های  ضد زرهی بیشتر صادرکرده است.
بر اساس یادداشت وزارت دفاع آمریکا، این مجوز به 

رئیس جمهوری آمریکا کمک می کند در شرایط اضطراری 
بدون نیاز به تصویب مرجع قانونی یا اعتبارات بودجه به 
کشورها کمک کند. بلینکن گفت: این ششمین بار است 
که آمریکا از ماه آگوست تاکنون کمک‌های نظامی را برای 
اوکراین اختصاص داده است. آمریکا از زمان حمله روسیه به 
اوکراین در اواخر فوریه بیش از ۱.۷ میلیارد دلار به اوکراین 
کمک کرده است. هیل نوشت: قبل از اعلام کمک نظامی 
بیشتر آمریکا به اوکراین، واشنگتن و متحدانش تصاویر 
اجساد در خیابان‌های بوچا شهری در شمال غرب کی یف 

)پایتخت( را محکوم کرده بودند.

ارائه بسته 100میلیون دلاری پنتاگون به اوکرایناستقرار اعلام نشده یک زیردریایی هسته‌ای آمریکا در نروژ


